junho de 2021. Encaminhar o processo ao NGÁS para as devidas providências; Item 06 – 

Processo nº 081.2190.2021.0000574-49, TELEMAR NORTE LESTE S/A, solicita autorização 

para pagamento através de indenização da fatura de nº 1600206652248, no valor de R$ 51.767,84 

(cinquenta e um mil e setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), decorrente dos 

serviços de telecomunicações, para atender à demanda de serviços de comunicação digital 

denominada Emergencial Rede Governo Interior, para a Região Metropolitana de Salvador e 

Interior do Estado da Bahia, no período de janeiro de 2021 - A Diretoria em Regime de Colegiado

[...]

encaminhar ao Gabinete DE para devido encaminhamento à Comissão de Sindicância para 

apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 07 – Processo nº 

081.2190.2021.0000696-17, TELEMAR NORTE LESTE S/A, solicita autorização para 

pagamento através de indenização da fatura de nº 1600206882713, no valor de R$ 48.264,32 

(quarenta e oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos), decorrente dos 

serviços de telecomunicações, para atender à demanda de serviços de comunicação digital 

denominada Emergencial Rede Governo Interior, para a Região Metropolitana de Salvador e 

Interior do Estado da Bahia, no período de fevereiro de 2021 - A Diretoria em Regime de

[...]

processo à CSJRI para as devidas providências; Item 12 – Processo nº 081.2194.2021.0000821-

59, FAG SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI, solicita autorização 

para pagamento através de indenização da Nota Fiscal de nº 00000360, no valor de R$ 14.346,00 

(quatorze mil e trezentos e quarenta e seis reais), decorrente da prestação dos serviços de 

conservação e limpeza, no período de 01 a 31 de janeiro de 2021 - A Diretoria em Regime de 

Colegiado acolhe o parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o 

processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração do Ordenador de Despesa,